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HØRINGSUTTALE VEDR SØKNADER OM BYGGING AV FLERE SMÅKRAFTVERK I 

SAUDA OG SULDAL KOMMUNER, ROGALAND 

 

 

Haugesund turistforening (HT) takker for å få lov til å komme med innspill til planene om 

bygging av småkraftverk i Sauda og Suldal kommuner.  HT har arbeids-og medlemsområde i 

Sauda.  Stavanger Turistforening har det samme i Suldal.  HT uttaler seg derfor kun om 

Svandalen kraftverk, Grøddalen kraftverk og Fivelandselva kraftverk i søknaden. 

I HT er det Naturvernkomiteen (NVK) som uttaler seg og behandler slike saker. 

 

Generelt. 

NVK mener at medsendt kart taler for seg selv vedr mengden av utbygde småkraft i regionen.  

NML’s §1 og fra 8 til 12 som bl.a. omhandler sumvirkningene ved utbygging av flere 

vassdrag, må etterhvert bli fulgt, slik at naturmangfoldet og den igjenværende 

vassdragsnaturen i regionen blir ivaretatt.  Rogaland FK har vedtatt en strategi for disse type 

inngrep.  Denne må etterfølges.  Vannforskriften må også være med i vurderingene av 

inngrepene. 

 

Spesielt. 

Vedr de tre kraftverkene det er søkt om i Sauda kommune har NVK sett på plasseringen, 

området de ligger i og kvaliteten i nærområdene til anleggene. 

 

Fivelandselva kraftverk. 

Plassering av dam og inntak ligger i forbindelse med allerede anlagt vei.  Område bærer preg 

av dette og byggingen av kraftverket vil ikke bidra til særlig redusering av områdets 

kvaliteter. 

 

Svandalen kraftverk. 

Plassering av dam og inntak ligger i et område med mye infastruktur ifm skianlegget og 

hyttefeltet, og utvideles av dette, i dalen. Kraftverket vil av den grunn ikke bidra til et negativt 

inntrykk i dalen. 

 

Grøddalen kraftverk. 

Grøddalen er etter NVK sin mening ikke et område som bør bygges ut med et småkraftverk.  

Områdets uberørthet bør bevares, slik at områdets karakter bevares med et vassdragsbilde i 

dalen.  Sauda kommune bør også ha slike områder til friluftslivbruk, uten inngrep av tekniske 

tiltak.  Selv om Nordsøldalen har ei høyspentlinje gjennom dalen opp til Hanaskar, er det 

viktig at Grøddalen beholdes uten de inngrep en småkraftutbygging bidrar med. 

HT har en viktig T merket løype inn i Etnefjellene fra Skeivaflotå, gjennom Hanaskar inn til 

Storavassbu ved Storavatnet. 



 

Konklusjon. 

NVK viser til den overordnede teksten under generelt, dvs at HT mener at det er bygget ut 

nok vannkraft i vår region.  Også i forbindelse med ny fornybar kraft er det gitt alt for mange 

konsesjoner for både vind og vannkraft i fylket. 

HT går imot utbyggingen av Grøddalen kraftverk. 

Fivelandselva og Svandalen kraftverk må vurderes etter NML, men NVK går ikke imot 

bygging av disse kraftverkene. 

 

Vennlig hilsen 

 

Karl A. Knutsen 

Leder i NVK i HT. 

NB!  Det er feil i kartet over kraftverk som viser alle tiltenkte, utbygde og avslåtte anlegg.  

Svandalsfossen er avslått. 

 


